Coram vobis, reverendis dominis officialibus constitutis pro conservacione iurium habentium immunitates seu franchisias a comune Ianue atque pacta et convenciones cum ipso comune significant et exponunt illi de Scarampis quemadmodum inter comune prefatum et ipsos vigea<n>t pacta ut non possint nec debeant gravari in mutuis, spendeis et aliis impositionibus realibus nisi solum pro libris octo millibus vel libris VIII ianuorum pro avere et posse ipsorum et in tanta quantitate sit et esse inteligatur taxatum et appre-

<sup>1</sup> V. n. 370; se ne differenzia per il nome del priore, qui *Iohannes de Catanais*, per l'assen-

za di *Benedictus de Viali e Ughetus de Grimaldis* e per la presenza di *Agamellonus Lomellinus*.

ciatum avere et posse ipsorum bonorum omnium suorum tam mobilium quam immobilium et pro maiori quantitate non possit taxari in mutuis, spendeis et aliis impositionibus seu oneribus realibus, ut de predictis latius constat publico instrumento rogato per Badassalem Nicolai de Pineto, anno Domini M<sup>o</sup>CCCLXXVIII<sup>o</sup>, die XVI<sup>a</sup> marcii, supplicant igitur et requirunt predicti de Scarpis per vos, venerabiles dominos antedictos, ordinari ut in mutuis, spendeis vel aliis oneribus realibus que imponi contingant tractentur in omnibus et per omnia secundum formam premissorum pactorum, ut eis predicta pacta serventur quemadmodum usque in diem hanc servata fuerunt.

M<sup>o</sup>CCCLXXXIII<sup>o</sup>, die XXVIII<sup>a</sup> novembris. Deposita in presentia dominorum Araoni de Auria et Raffi Griffiotti, duorum ex dicto officio, per Iacobum Scarpum.

Visis dicta petitione seu requisicione<sup>a</sup>, commissione nobis facta per prefatum magnificum dominum .. ducem et suum consilium, quodam publico instrumento transactionis, convencionis et pactorum initorum seu factorum inter tunc magnificum dominum, dominum Nicolaum de Goarco, tunc Ianuensium ducem et populi defensorem, et eius consilium duodecim antianorum, nomine et vice comunis Ianue, ex una parte, et dictos Luchinum et Franceschinum de Scarpis et dictum Luchinum, tanquam procuratorem et procuratorio nomine dictorum Iacobi et Bartholomei de Scarpis, ex alia parte, scripto et composito manu Badassalis Nicolai de Pineto, notarii, M<sup>o</sup>CCCLXXVIII<sup>o</sup>, indicione prima secundum cursum Ianue, die XVI<sup>a</sup> marcii, per cuius inspectionem inter cetera videtur quod ipsi de Scarpis supranominati tunc deinceps et de cetero, omni scrupulo et dubitatione cessanti, essent et esse inteligerentur cives Ianue et quod ipsi deinceps tractarentur et reputarentur pro civibus Ianue ad onera et honores, non tamen possent vel deberent quoquo modo gravari in mutuis, spendeis vel impositionibus realibus comunis Ianue nisi solum pro libris octo millibus ianuinorum ipsi quatuor et pro avere et posse ipsorum quatuor et in tanta quantitate esset et ex tunc esse taxatum intelligeretur et apreciatum avere et posse ipsorum bonorum omnium suorum tam immobilium quam mobilium et pro maiori quantitate non possent poni vel taxari in mutuis, spendeis, impositionibus seu oneribus realibus comunis Ianue seu per ipsum comune vel officiales eius imponendis, et hoc in vita ipsorum Luchini, Franceschini, Iacobi et Bartholomei et cuiuslibet ipsorum tantum, salvo quod durante guerra tunc presenti predicti de Scarpis tenebantur solvere et agnoscere avarias, impositiones et mutua reales et realia tam imponendas vel imponenda quam imposita nundum tamen soluta pro libris